北 九 歯 発 第 6 5 8 号

令 和 4 年 1 月 1 1 日

会 員 各 位

一般社団法人北九州市歯科医師会

会 長 吉 岡 眞 一

歯科医療機関従事者の 3 回目新型コロナワクチン接種の

前倒し申請について（お知らせ）

令和 3 年 12 月 23 日付で歯科医療従事者の 3 回目ワクチン接種について通知をお送り

いたしましたが、その後、北九州市より、歯科医療従事者（現在、歯科医院に勤務する方）

においても、接種間隔を 8か月以上から 6か月以上に前倒して接種券の送付を行う旨の説

明がありましたのでお知らせいたします。

前倒し接種をご希望の方はご自身で個別の申請が必要となりますので、以下の URLまた

は QR コードから北九州市ホームページをご覧いただき、手順に沿って申請を行って下さ

い。

なお、前倒し接種を希望されない方は申請不要です。その場合、2回目接種から 8か月

到来に合わせて接種券が住民票の住所に送付されます。

接種間隔が 6 カ月での接種券発行申請について（北九州市ホームページ）

URL https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/k334_00021.html

市トップページ＞トピックス＞新型コロナワクチン接種＞医療従事者向け追加接種（3 回目接種）

について＞接種間隔が 6カ月での接種券発行申請について

＜注意事項＞

・ 下記ケースによって申請方法が異なります。市ホームページをご覧いただき、手順

に沿って申請を行ってください。

（１）２回目接種完了時に北九州市内に住民票がある方

（２）２回目接種完了後に北九州市に転入された方

（３）住民票が北九州市外で、住民票所在地から接種券が届き、北九州市内での接種

を希望される方

・ 申請は診療所単位ではなく本人申請です。

・ 申請期間は、当面 2月 28日（月）までとなっています。

QRコードはこちら☞

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/k334_00021.html